■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

海南新闻 2017年7月10日 星期一
值班主任：董纯进 主编：蔡佳倩 美编：陈海冰A03 综合

广告

海南翔宇贸易有限公司（纳税识别号：46010055735456X）：
海南省国家税务局稽查局对你公司2011年1月1日至2013

年9月30日的纳税情况进行检查，做出海南省国家税务局稽查

局《税务处理决定书》（琼国税稽查处【2016】4号）、《税务行政处

罚决定书》（琼国税稽罚【2016】5号）。因无法与你公司取得联

系，我局依照《中华人民共和国税收征收管理法实施细则》第一

百零六条规定，现予以公告。自公告之日起满30日，即视为送

达，我局将依法做出处理。

联系地址：海口市滨海大道紫荆路9号国税大厦7楼
联系电话：0898-68536097

公 告

海口市龙华区国家税务局
2017年7月10日

海南鑫金华实业有限公司（纳税识别号：460100557391205）：
海南省国家税务局稽查局对你公司2011年1月1日至2013

年9月30日的纳税情况进行检查，做出海南省国家税务局稽查
局《税务处理决定书》（琼国税稽查处【2016】5号）、《税务行政处
罚决定书》（琼国税稽罚【2016】6号）。因无法与你公司取得联
系，我局依照《中华人民共和国税收征收管理法实施细则》第一
百零六条规定，现予以公告。自公告之日起满30日，即视为送
达，我局将依法做出处理。

联系地址：海口市滨海大道紫荆路9号国税大厦7楼
联系电话：0898-68536097

海口市龙华区国家税务局
2017年7月10日

公 告

2017年精品剧目惠民演出

经典歌舞晚会《花开东方》
主办单位：海南省文化广电出版体育厅

承办单位：海南文化体育公园管理中心

演出单位：中国东方歌舞团

演出时间：2017年7月15日、16日 20:00
演出地点：海南国际会议展览中心剧院厅（海口市滨海大道258号）
票价：甲等30元（政府补贴250元） 乙等20元（政府补贴260元）
丙等10元（政府补贴270元）
售票热线：0898-68534216 68589276
售票地址：海口市玉沙路富豪大厦C座南楼2103室

招聘启事
海南省农业信贷担保有限责任公司是经海南省政府批准成立的

国有政策性融资担保机构，由海南省财政厅代表海南省政府履行出
资人职责。公司于2017年5月入股国家农业信贷担保联盟有限责
任公司，成为全国农业信贷担保联盟成员单位。公司旨在创新银担
合作金融服务模式，为各类农业适度规模经营主体提供信贷担保服
务，加快缓解我省农业发展“融资难”、“融资贵”问题。现根据公司发
展需求面向社会公开招聘相关岗位人员9名，其中，业务副总经理1
名，业务管理部部长助理1名、业务管理助理2名，风险管理部部长助
理1名、风险管理助理1名，综合管理部部长助理1名、主管会计1名、
出纳员1名。男女不限。详情请登录“海南省财政厅”门户网站
（http://mof.hainan.gov.cn），首页“通知公告”栏。同时，可登录
“海南人才在线”（http://job.hainan.net）搜索“海南省农业信贷担
保有限责任公司”查看相关招聘信息。联系电话：0898-68530013

海南省农业信贷担保有限责任公司
2017年7月7日

■ 本报记者 李关平
见习记者 欧英才

省第七次党代会报告科学描绘了
海南未来五年发展的宏伟蓝图，提出

“把农垦打造成为海南经济新的增长
极和国家热带特色农业示范区”。当
前，省委部署开展“深入学习贯彻习近
平总书记视察海南时的重要讲话精神
建设美好新海南”大研讨大行动活动。

海垦控股集团党委书记、董事长
杨思涛表示，海南农垦各级企业深入
贯彻落实省第七次党代会精神，全面
开展百日大研讨大行动活动，在思想
观念、体制机制、战略规划与行动计
划、产业发展与企业效益、职工收入、
苦干担当、人才和创新能力等七大方
面找差距，立学立查，立查立改，立改
立行，努力开创农垦改革发展新局面。

“农垦要探索走出一条国家热带
特色农业现代企业发展之路，扛起‘天
然橡胶生产供应基地’和‘南繁育种基
地’两块牌子，建立科学决策和规范高
效运行机制、人才激励机制、创新驱动
机制等三个机制，突破用人、收入分
配、经营发展、绩效考核评估等四个体
制机制障碍，实现班子现代化、职工知
识化、收入效益化、土地资本化、产品
品牌化。”杨思涛说。

改革，一刻也不能停

“破解障碍，缩短差距，赢得发展，
靠什么？是改革！一刻也不能停。”杨
思涛表示，中共中央、国务院发布的
《关于进一步推进农垦改革发展的意
见》，省委、省政府发布的《关于推进新
一轮海南农垦改革发展的实施意见》，
为海南农垦改革发展指明道路，同时，
两个《意见》的政策“含金量”非常高，
为农垦的改革发展创造了良好的条件
和提供驱动力。

海南农垦目前已经完成所有农场
转企改制。杨思涛表示，农垦市场化改
革仍需大刀阔斧。要培育壮大市场经
营主体，既要整合同类企业，清理“僵尸
企业”，又要做大增量，通过并购等方式
做大做强农垦企业；培育新的产业和盈
利模式；要激活农垦经营机制，优化组
织架构，完善授权经营管理体制，大力
推进混合所有制改革，鼓励公司主要负
责人和管理层参与持股，风险共担、利
益共享，并完善与市场接轨的薪酬和激
励约束机制。

人才，是企业发展的核心要素。
杨思涛表示，要实施“大方引才、大度
容才、大气励才”的人才战略。引入现
代企业职业经理人制度，培养一批懂
市场、善经营、会管理、具有国际视野

的优秀企业家队伍和行业领军人才，
并给人才提供一个创新的环境，实现
人才驱动与创新驱动。

把土地资源转化为发展力

“农垦1000多万亩土地，是农垦发
展的活力和动力。”杨思涛表示，农垦正
建立起产权清晰、资产量化、市场配置、
管控有序的垦区国有土地运营体系。

目前农垦正在加快推进“三类地”
的调处和确权工作，力保2018年底完
成农垦无权属争议土地确权登记发证
及被占地收回。今年年内农垦将出台
垦区农用地运营管理办法，建立农垦
土地信息系统和公开交易平台，实现
数字化动态管理和市场化运营管控。

“海垦控股将稳妥有序推进农垦土
地资源资产化、资本化工作，建立土地
银行、土地储备中心、土地流转中心。”
杨思涛强调，要把农垦土地资源利用
好，转化为发展力，使土地的效益充分
释放出来，让职工受益、全省共享。

农垦的特色是一个“农”字

上任伊始，杨思涛提出海南农垦
要做好特字文章，农垦的特色是一个

“农”字。“国家热带特色农业示范区，

这是省委、省政府给农垦的清晰定位，
并将其与海南经济新的增长极紧密相
连。”杨思涛表示，海南农垦就是要做
好“热带特色农业”，深化农业供给侧
结构性改革，向国内外市场“供给”最
优质最特色的热带农业产品，促进职
工增收、企业增效。

农垦将大力实施“海垦品牌”战略，
推动传统农业向标准化、品牌化、产业
化、国际化的现代农业转型升级，从海
垦控股集团层面进行品牌规划和顶层
设计，打造一系列驰名商标，提高“海
垦”知名度和产品附加值。

同时，要深入推进“八八”战略，高
起点打造八大园区，保障园区土地供
给，破除土地碎片化，实现集约化发展，
形成规模效应；以发展“共享农庄”为抓
手，大力推进田园综合体和百镇千村建
设，将园区和项目建设与农场公司主导
产业相结合，最终推动三产融合发展。

杨思涛还认为，“天然橡胶生产供
应基地”和“南繁育种基地”是国家赋予
海南农垦的两块金字招牌，是海南农垦
的国家担当，也是海垦控股集团参与国
家“一带一路”建设的两个抓手。特别
是橡胶产业，农垦将继续通过合作和并
购，扩张海南橡胶版图，建立橡胶交易
中心、价格指数发布中心、存储中心，打
造世界级的橡胶全产业链龙头企业。

党管干部结合市场机制

“深化农垦改革，必须坚持党的领
导、加强党的建设，才能把稳企业发展
的航向。”杨思涛认为，回顾海南农垦
历史，没有党的坚强领导，没有农垦各
级党组织长期努力，没有农垦广大党
员、干部、职工历经数十载艰苦创业、
不懈奋斗，农垦不可能打下这样坚实
的基础。

杨思涛表示，推进农垦市场化改
革，实现垦区集团化、农场企业化，更加
需要坚强的组织保证，需要一个坚强有
力的领导班子、一支勇于攻坚克难的高
素质干部队伍、一支充分组织起来的职
工队伍，以及延续海南农垦人历史上为
国家为人民真诚奉献的精神。

杨思涛表示，农垦各级企业领导
干部必须按照“对党忠诚、勇于创新、
治企有方、兴企有为、清正廉洁”的二
十字要求，担当好自己的职责使命，落
实一岗双责。农垦各级企业必须坚持
党管干部原则和发挥市场机制作用结
合起来，制定人才激励机制，同时，合
理划定容错界限，让他们撸起袖子、甩
开膀子去干，为农垦改革发展奉献能
量和实现自我价值。

（本报海口7月9日讯）

深入推进百日大研讨大行动，海垦控股集团党委书记、董事长杨思涛表示

做好“农”字文章 亮出“供给”好牌

攻坚路上展初心

第47期脱贫致富
电视夜校今晚播出

本报海口7月9日讯（记者陈蔚林 实习生唐
璨）第47期脱贫致富电视夜校将于7月10日20时
在海南综合频道及20时30分在三沙卫视进行播
出。观众还可以登录海南网络广播电视台收看。

在本期的《脱贫致富电视夜校》中，省民政厅社会
救助局局长杨晓刚将走上课堂，从低保、特困供养、医
疗救助、临时救助以及残疾人两项补贴等方面，就民
政部门对贫困群众的帮扶政策进行详细的讲述。

电视夜校播出的同时，“961017”脱贫致富服
务热线将继续开放。此外，节目还将继续公布最
新、最热门的脱贫致富信息。

本报海口7月9日讯（见习记者曾毓慧 特约
记者陈世清 通讯员林馨）今天记者从海口市公安
局交警支队获悉，根据海口市城市更新——交通缓
堵方案工作安排，海口城建部门即日起至7月31日
期间对滨海立交桥桥底南向南掉头车道实施改造，
该路段（龙昆北路滨海立交桥桥底掉头进入龙昆北
路）进行交通管制封闭，请过往车辆提前绕行。

海口交警提醒，在此期间，市民可自龙昆北路到
滨海立交东北角匝道右转上桥，然后直行从西北角匝
道右转下滨海立交桥进入龙昆北路。当然，也可自龙
昆北路上世纪大桥后再从匝道下桥，进入世纪二横路
后左转，再从匝道上世纪大桥进入龙昆北路。此外，
也可以自龙昆北路右转进入滨海大道（东），在滨
海大道（东）掉头后直行上滨海立交桥，从西北角
匝道右转下滨海立交桥进入龙昆北路。

海南全域旅游在行动

海南亮相马来西亚
国际旅游展
创新营销方式获点赞

本报海口7月9日讯（记者赵优 通讯员谢琛）
7月8日，为期两天的2017年马来西亚（槟城）国际
旅游展在槟城国际体育中心开幕。为进一步开拓东
南亚客源市场，省旅游委组织海南联合航空服务有
限公司、海南文华航空旅运有限公司等代表参展。

据了解，本届展会由马来西亚华人旅游业公会
（MCTA）主办，吸引了20多个国家旅游局、邮轮、
航空公司以及40多家马来西亚旅行社参展，旨在
为各国旅游部门和马来西亚观众提供一个旅游商
品展示、交流的平台。开幕仪式上，省旅游委、槟城
旅游委、马来西亚华人旅游业公会、海南联合航空，
为2016年输送马来西亚游客前来海南旅游贡献突
出业绩的12家马来西亚旅行社颁发最佳销售奖。

国家旅游局驻新加坡办事处副主任周政点赞海
南创新营销方式，表示海南给马来西亚当地旅行社
颁奖，在开幕式上就打开了宣传窗口，这种形式有效
促进当地旅游企业的积极性，鼓舞人心，值得学习。

海口滨海立交桥交通管制
桥底南向南掉头车道封闭施工

◀上接A01版
在王志恺的鼓励下，许多村干部转变
思想，主动站出来成为村里的致富带
头人，村党支部书记符焕南主动带动
贫困户种植经济效益良好的红心橙，
村民小组长符锡川带领贫困户抱团养
殖肉猪。

帮发展
扶贫扶智发展特色产业

深入推动强农惠农富农政策落
实，帮助选准产业发展路子，不断增强

“造血”功能。在脱贫攻坚第一线，第
一书记们带领村民发展经济，成为脱
贫摘帽的“领头雁”。

每天早上七点，五指山市毛道乡
毛道村村民黄海高都会骑着摩托车，
载着一只装满秋葵的泡沫箱，前往村
口秋葵收购点出售前一天的收成。如
今，这个成功脱贫的贫困户，忘不了曾
任第一书记的符坤。

毛道村山多地少，要找到合适的
扶贫项目着实不易。符坤来到村里
后，从大山缝隙处要土地，一年多来，
毛道村发展适合当地种植的秋葵、百
香果等高附加值产业，彻底甩掉了穷
帽子。

今年年初，当符坤任期即将结束，
毛道村村民前往毛道乡极力挽留，希
望他再留任一年。

符坤不是获得村民挽留的唯一一
人，今年，在琼海市石壁镇南通村曾任
第一书记的谢有志也接到了一份村民
的挽留信。但在他刚驻村时，村民见
到这个戴着眼镜的矮个“书生”，根本
没把他当回事：“什么第一书记，就是
来走走过场。”

驻村头一个月，谢有志吃住在村
里走访村民，在调查中，他发现这里村
民有着土法养殖野蜜蜂的传统。来自
省农业厅畜牧技术推广总站的谢有

志，凭着一身农业技术，引导村民发展
林下养鸡和林下养蜂。

如今，南通村的插花尖蜂蜜远销
省内外，被列入琼海市“十三五”整村
推进脱贫村的南通村早就摘掉了穷帽
子。

曾任东方市大田镇老马村第一书
记曾剑锋在扶贫过程中，联络农业公
司，为合作社提供种苗、技术并回购产
品，创造了东方第一个“合作社+公
司+贫困户”的脱贫管理模式。曾任
琼中黎族苗族自治县和平镇堑对村第
一书记石乐光，增强贫困户的“造血”
功能，引导他们养殖竹狸、黑山羊，并
依靠优美的自然风光，积极发展农家
乐、民宿等，昔日穷村逐渐蜕变为“产
业强村”。

而曾任儋州市雅星镇飞巴村第一
书记林学君，更是坚信扶贫先要扶
智。在他的组织下，村里7名贫困对
象参加精准扶贫挖掘机操作工技能培
训班，还有65名贫困对象参加了维修
电工职业技能培训，走上了靠手艺发
展的脱贫之路。

帮民生
架起党员群众“连心桥”

人们也看到，在民生保障最基层，
第一书记们扑下身子，踏实苦干，把群
众冷暖放在心上。他们建立健全农村
服务体系，带领村级组织开展为民服
务全程代理、民事村办等工作，赢得广
大群众的信任。

至今，临高县和舍镇铺仔村原第
一书记裴兴旺，还保留着他驻村时记
录的驻村日记。

村里人有什么困难，困难何时得
到了解决，他会用驻村日记的形式记
录下来，商讨解决办法。日记里记录
的都是件件小事，但对于村民来说，这
些事他们受益至今：

村里青壮年大都外出打工，孤寡
老人、留守未成年人无人照顾，吃饭成
问题。去年6月在裴兴旺的推动下，
村里建起了“爱心餐厅”，为这些需要
特殊照顾的人群提供饭食。

贫困户普遍缺乏衣物，铺仔村11
个自然村设立了12面“暖心墙”，将城
里捐赠的衣服挂上，方便有需要的群
众取用。

铺仔村距离城镇较远，村民办事
不便，去年10月，裴兴旺在村里建立
了“为民跑腿服务站”，村民办证、户
口、新农合报销等，都由村干部代办。

“爱心餐厅”“为民跑腿服务站”
“暖心墙”成了铺仔村打造的张张爱心
名片，也让裴兴旺的驻村日记上，记下
了一篇篇感人的故事。

在采访中记者发现，每位驻村第
一书记每天工作结束后的例行任务，
便是在驻村日记上记录下一天的工
作。

琼中黎族苗族自治县湾岭镇岭门
村第一书记黄海军，在驻村日记中曾
记录下这样一件事：“受强冷空气影
响，近日琼中气温急降到5℃以下，我
联系琼中农信社为村里贫困户都送上
了新棉被，一名贫困户接到新棉被后
感动落泪……”

驻村日记中，第一书记们用朴实
接地气的语言，记下一件件事关民生
的繁琐小事。这些小事，就像一股股
暖流，温暖着村民的心，也架起了一座

座党员干部与群众之间沟通的桥梁。

帮稳定
让一方群众吃下“定心丸”

推动完善村党组织领导的充满活
力的村民自治机制，提升乡村治理水
平，弘扬文明新风，促进农村和谐稳
定，这也是第一书记们驻村后，所要面
对的重要任务。

说起2015年7月第一天进村报
到时的那件窘事，曾任昌江黎族自治
县昌化镇大风村第一书记的文进平依
旧记忆犹新。当天，他开车驶过村口
满是猪粪的一条土路后，将水杯放在
发动机盖上问路，刚离开一会儿杯子
就不翼而飞。

这便是文进平驻村后面临的大问
题，大风村有登记在册的吸毒康复人
员79人，毒品带来的问题是偷盗猖
獗，整个村子人心惶惶。

维护大风村的稳定，是文进平驻
村后要面对的首要大事，在他的推动
下，村干部筹措资金，在村里建起了禁
毒康复室，选出村民担任禁毒专员，对
有吸毒史的村民，定期进行尿检，并先
后举办8场大型禁毒宣传活动。

在文进平进入大风村一年后，该
村再无一名新增吸毒人员，村中治安
得到了明显好转。

往年的村级组织换届选举，大风
村是昌江县出了名的重点难点村。早
在去年村级组织换届选举前，文进平
就注意在日常工作中识别和协商村干
部人选。

在文进平的推动下，大风村换届
选举再也没有出现往年的“难产”，不

仅实现了平稳选举，选出的班子成员
中有7人是致富能手。

在维护基层村庄稳定工作中，第
一书记发挥了重要作用。特别是去年
村级组织换届选举工作中，第一书记
们履行着“宣传、指导、调查、监督”的
职责，做到早摸底、早介入、早行动，确
保换届工作顺利推进。

看成效
打通精准扶贫“最后一公里”

开展“双争四帮”工作，在第一书
记们的扶贫第一线，类似的故事不胜
枚举，他们领着、帮着村干部攻坚克
难、强基固本，帮扶贫、转观念、育人
才，打通精准扶贫“最后一公里”。

截至去年12月，全省第一书记共
组织驻点村干部外出考察学习1.07
万余人次，帮助培养村级后备干部
2373名，协调落实道路、桥梁、水利等
基础设施项目1995个，引进产业发展
项目43个，计划投入5800多万元，指
导成立农民专业合作社575个……

保亭黎族苗族自治县加茂镇共村
第一书记隋耀达，在去年底被评为优秀
第一书记后发出的感慨，很能代表第一
书记们的心声：“在担任第一书记期间，
我们收获了上至耄耋老人、下至垂髫孩
童那一声声‘书记，书记’的呼唤！我们
无愧于父老乡亲，因为我们交出了一份
乡亲认可、群众满意的答卷！”

惟奋斗者永不止步。省委书记刘
赐贵在今年全省扶贫开发工作会议上
指出，要充分发挥贫困村第一书记和驻
村工作队作用，在实践中培养锻炼干
部，打造一支能征善战的干部队伍。如
今，我省780多名第一书记深入贯彻落
实省委的部署要求，正奋战在脱贫攻坚
一线，为全面打赢脱贫攻坚战、加快建
设美好新海南贡献自己应有的力量。

（本报海口7月9日讯）

本科提前批艺术（文）类
最低控制分数线划定

本报海口7月9日讯（记者陈蔚林 通讯员
高春燕 实习生唐璨）今天省考试局公布了2017
年海南省本科提前批艺术（文）类最低控制分数
线。美术类、声乐类、器乐类、舞蹈类、主持与播音
类、书法类的文化成绩均为376分，不同类别的专
业成绩可登录省考试局网站查看。

需要说明的是，最低控制分数线中的文化成
绩为高考成绩综合分、基础会考成绩的10%和照
顾分数之和。在文化成绩达到录取最低控制分数
线的前提下，以考生参加全省艺术统考的专业成
绩作为投档成绩。

关注高招